8 Organizador Preto P/ Dvr R$250,00 1 un R$250,00 
Intelbras 

9 " 
Méo de Obra R$880,00 1 un R$890,00 

Valor Total R$4158,00 

Apresentamos a V.S.º nossa proposta para a contratagéo objeto do certame licitatório em epigrafe, 

pelo VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R$ 4158,00 (Quatro mil cento e cinquenta oito reais) 

No prego cotado estéo incluidos todos os custos decorrentes da execução contratual, tais como, 
despesas com impostos, taxas, frete, seguros e quaisquer outros que incidam na contratagéo do 
objeto. 

Informamos, ainda que o prazo de validade de nossa proposta é de 90 NOVENTA (DIAS) dias

[...]

G2, 05 CAIXA PLASTICA DE PASSAGEM VBOX 1100 E, 05 CAMERA BULLET 
VHD 1220 B FULL COLOR G7, 01 DVR STAND ALONE MHDX 3108-C C/HD 1TB 

4580717- INTELBRAS, 01 MINI RACK 5U X 350 MM 19 ORGANIZADOR PRETO 
P/ DVR INTELBRAS E MÃO DE OBRA, PARA A CAMARA MUNICIPAL DE IMBAU. 
VALOR ESTIMADO PELOS SERVICOS: R$ 4.139,00 (quatro mil e cento e trinta e 

nove reais}), de acordo o orgamento anexado a demanda. 

RECURSOS ORGAMENTARIOS: 

ORGAO 01 — PODER LEGISLATIVO, 
UNIDADE 01.001 - Camara Munigipal defi% 
ELEMENTO/DESPESA[44.90.52:00.00 | Equisamghtos e thaterial permanente 

Camara Municipal de Imbãdú, aos 08 de fevereird de 2024.

[...]

defesa do consumidor), nas atribuições da minha função de Agente de ContratagBes desta 

Cémara, obtivemos junto da empresa , TM DE ALMEIDA LTDA, CNPJ 30.922.792/0001-12, 

um novo orgamento para a referida prestagdo dos servigos. 

Datado de 31/01/2025, nos foi apresentado o valor de RS 4.139,00 (quatro mil e cento e 

trinta e nove reais), alcangando assim uma economia para este Legislativo. 

Tendo em vista o Parecer Juridico já apresentado, comunico que o processo encontra-se 

apto para conclusdo, ou seja, emissão do Ato de Dispensa de Licitação. 

Atenciosamente. 

Imbaú PR, 07 de fevereiro de 2025.

[...]

Conforme Planilha completa da Revisao do Contrato em anexo, essas modificagdes e 

alteragdes ocasionam um reflexo financeiro Com os acréscimos decorrentes deste termo 
aditivo, o prego global do objeto do presente contrato passard de R$ 4.139,00 (quatro mil e 
cento e trinta e nove reais), para R$ 5.173.75 (cinco mil e cento e setenta e trés reais e setenta 
e cinco centavos), Pela perfeita e fiel execução do objeto deste Contrato, o CONTRATANTE 

pagará à CONTRATADA, de acordo com 0s pregos constantes na sua proposta, perfazendo 

um valor estimado de R$ 1.034,75 (um mil e trinta e guatro reais e setenta e cinco centavos),

[...]

" PARECER TECNICO n° 0012025 - FISCAL DO 

CONTRATO. PROC. de DISPENSA n° 001/2025. REF. - 

AUTORIZACAQ PARA CONCESSAO DE TERMO ADITIVO 

DE VALOR, PROPOSTQ_PELA_CAMARA MUNICIPAL À 

EMPRESA TM DE ALMEIDA LTDA, CNPJ Nº 

30.922.792/0001-12, NO VALOR R$1.034,75 (UM MIL E 

TRINTA E QUATRO REAIS E SETENTA E CINCO 

CENTAVQS). VIABILIDADE. 

O Tustre Presidente da Camara Municipal de Imbaú enderega ao Fiscal do presente 

Contrato, requerimento formulado pela Camara Municipal de Imbal à empresa TM DE 

ALMEIDA LTDA, CNPJ N° 30.922.792/0001-12, que SOLICITA a concessdo de ADITIVO